CONSELHO DIRETOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA nº 11
LOCAL: Ambiente Virtual através do Aplicativo Google Meet

Data: 12/08/2022

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, em ambiente virtual via aplicativo

Google Meet, às 09:00 horas, foi verificado que havia o quórum de Titulares, com a participação

como convidado o Sr. Ralph Lopes de Figueiredo (Assistente Administrativo), foram abertos os

trabalhos deste Conselho pelo Sr. Fernando César de Oliveira, Presidente. Aprovada Ata da reunião

anterior pelos Conselheiros presentes. A reunião de hoje corresponde à reunião ordinária 11. Breno

sugeriu a contratação de uma empresa para a elaboração de Termos de Referência para Planos e

Projetos, pois é muita responsabilidade esta tarefa ficar direcionada a uma pessoa apenas. Fernando

vai verificar essa questão. Fernando disse que gostaria de adquirir um notebook para a pasta, a fim de

agilizar acessos em locais diferentes e pensou nos recursos do fundo. O Conselheiro Alessandro disse

que a nova viatura já está em uso pela Fiscalização e está sendo satisfatória para o serviço, atendendo

a seu propósito. Estão verificando para adquirir o Drone, cujo valor fica cerca de 12 mil com o

treinamento já incluso. Todos os conselheiros foram de acordo com a aquisição do Drone para a pasta,

ficando no aguardo de valores concretos. O Conselheiro Breno se prontificou a enviar configurações

de um notebook que atenderá as necessidades sem engasgos. Nada mais a tratar, foi encerrada a

reunião.

LISTA DE PRESENÇA

MEMBRO VÍNCULO PRESENÇA

Fernando César de Oliveira Presidente Presente

Guilherme Ciampolini Rocco Vice-presidente Presente

Breno Augusto de Camargo Boro Secretário Presente

Alessandro de Jesus dos Santos Conselheiro Presente

Cinthia Guilger Portes Conselheira Presente

Marleth Nunes da Costa Conselheira Ausente

Ralph Lopes de Figueiredo Convidado Presente